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Emner til politisk drøftelse. 
 

a. Planlægning af generalforsamling. Hvilke emner vil vi diskuterer med medlemmerne 
og hvem kommer med oplæg til hvad: 
Lisbet orienterer om emner med særlig relevans for regionerne: 

• Stillere for RF 
• GF hvert andet år, modsatte år dialogmøder/ medlemsmøder. Input fra GF til 

metode/indhold/rammer. 
• Regnskab skal ikke godkendes men forelægges GF. 
• Noget om den politiske struktur, analyse af særligt Repræsentantskabet og 

regionerne, men også JK` s tilkendegivelse af at se på HB. 
• S u - medlemmers repræsentation i RB 

Lise orienterer om: 
• faglige selskaber, overordnet. 
• Kort orientering om at kontingentet nedsættes og baggrunden for diskussion 

om nedsættelse eller fastfrysning. 
b. Gennemgang og kommentarer til beretningen. Hvilke diskussioner skal vi forberede 

os på: Hver især kan komme med uddybende bemærkninger og svare på spørgsmål, 
assisteret af os alle. 

c. Hvilke kommende arbejdsopgaver ser vi?: Tilslutning til de områder, der er oplistet i 
beretningen. Dog snak om overvejende fokus på besparelser og udfordringer i 
forhold til fastholdelse af kvalitet og arbejdsmiljø og arbejdsvilkår for vores 
medlemmer i alle sektorer. Desuden fokus på grunduddannelsens kvalitet og 
praktikpladser. 
Indledende snak om psykiatrien.: Der var som bilag udsendt Danske 
Fysioterapeuters strategi for personer med psykisk sygdom, der er vedtaget på HB 
mødet 20/1 2011. Vi har længe snakket om, at skulle have mere fokus på psykiatrien 
i region Sjælland. Vi vil sætte strategien på til et senere møde, kombineret med en 
indsigt i hvordan psykiatrien er organiseret, hvor er der ansat fysioterapeuter og 
hvilke tilbud gives. Vi skal blive klogere på, hvor vi kan komme med indsatser og 
sammen med hvem. Der skal være en kobling mellem hvilke initiativer, der tages 
centralt og hvad vi planlægger. 
Vi kunne overveje om og hvem, der kunne komme og holde oplæg på et kommende 
bestyrelsesmøde? En, der er ansat i psykiatrien? 

 
Emner til orientering, drøftelse og stillingtagen 
 
Regionsformand/ HB 
Nyt Fra HB 
Orientering om politiske strategier 2011-2012: Lise orienterede om hvilke hovedindsatsområder, 
HB har udvalgt for perioden: 1) Nye jobs, 2) fastholdelse og rekruttering af medlemmer og 3) 
udvikling af professionen. Der er på HB konference i januar arbejdet med at fastlægge de mere 
overordnede mål i de 3 strategier. Når der kommer noget på skrift om dette rundsender Lise det. 
 
Øvrig orientering:  



• Hovedbestyrelsens konstituering  
• Besparelserne på kørselstaksten er rullet tilbage. 
• Der er vedtaget holdningspapir om sygefravær. Rundsendes. 
• Der er udtaget konfliktsteder. 

Spørgsmål til møde listen.: Orientering om indhold på ledernetværksmøde 14/1: Inspiration til at 
arbejde med refleksion i forhold til din dagligdag som leder. Bestyrelsen kom med betragtninger 
over ledelse: Vigtigt at turde tage konflikterne, huske helheden og være synlig. Der opfordres til at 
lederne snakker organisering af ledelse. 
Aktuelt fra regionen. 

• Status sygehusplan: Orientering om den økonomiske situation: region Sjælland har fået 1 
mia. mindre end forventet. Det betyder at der ikke er økonomi til at udvikle de 3 
akutsygehuse, Nykøbing F, Slagelse og Holbæk i overensstemmelse med planerne. 
Diverse flytninger foregår som planlagt. Alt om sygehusstruktur kan læses her. 
http://www.regionsjaelland.dk/regionens-opgaver/sygehuse/sygehusene2010-
2020/Sider/default.aspx 

Orientering projekt om opgaveglidning: Orientering om status for arbejdet i den regionale 
styregruppen for optimal opgavevaretagelse. 
Region Sjælland har indmeldt to projekter vedr. henholdsvis hjertepatienter og lungepatienter: 
Den ældre medicinske patient – optimering af patientforløb for KOL(Næstved) og 
hjertepatienter(Roskilde). 
Notat fra sidste møde rundsendes. Lise har kontakt til de 3 ledende terapeuter om arbejdet i 
gruppen. 
Besparelser psykiatrien: Organisationerne har i efteråret været indkaldt til forhandlingsmøde med 
regionen om besparelser og harmoniseringer i psykiatrien. Der skal ske en faglig og økonomisk 
harmonisering samt en økonomisk reduktion i forhold til budget 2011. Samlet set betyder det 
besparelser på 30 mio. Det svarer til at 120 medarbejdere bliver berørt enten i form af fyringer eller 
væsentlige omplaceringer. Der er ikke fyret fysioterapeuter i denne omgang, men tidligere er der, 
grundet ansættelsesstop, sket reduktion med 1 fysioterapeutstilling. Desuden er souscheffunktionen 
generelt nedlagt i psykiatrien. 
Sundhedsprofiler: Orientering om Sundhedsprofilen 2010. Det er den første rapport, der udgives med 
detaljeret information om sundhed, sygelighed og sundhedsadfærd i samtlige 17 kommuner i 
Region Sjælland. Formålet med sundhedsprofilen er, at give kommuner og region et 
planlægningsredskab inden for forebyggelsesområdet. 

http://www.regionsjaelland.dk/sundhedsprofil/Sundhedsprofilkort/Sider/default.aspx) 
 
Sundhedsaftalen 2010-2014: Orientering om hvor langt arbejdet med 2. generation af 
Sundhedsaftalerne er. Sundhedsaftalerne skal formelt godkendes i Sundhedsstyrelsen, hvor de 
ligger lige nu. De har været til godkendelse i de 17 kommuner samt regionen. Det er et meget 
omfattende værk. Generel snak om hvad vi bruger sundhedsaftalerne til. Sundhedsstyrelsen har 
lavet en stor evaluering af Sundhedsaftalerne med analyse af organisering, effekt og fremtidige 
overvejelser i de 5 regioner. Hele evalueringen kan ses her:  
 
http://www.sst.dk/Nyhedscenter/Nyheder/2011/Evaluering%20af%20sundhedsaftaler.aspx 
 
Regnskabsstatus: Regnskab for 2010 godkendt. samt budget 2011 rettet til og godkendt. Begge 
fremlægges på generalforsamlingen. 
Praktiserende: Marjanne orienterede om den aktuelle situation inden for området. Der er fokus på 
den vederlagsfri fysioterapi og kvalitet.:  
http://fysio.dk/org/nyheder/Udvikling-af-kvaliteten-i-vederlagsfri-ordning/ 
Der er nedsat arbejdsgruppe vedr. ny praksisplan. Forventes vedtaget i foråret 2011. 

http://www.regionsjaelland.dk/regionens-opgaver/sygehuse/sygehusene2010-2020/Sider/default.aspx
http://www.regionsjaelland.dk/regionens-opgaver/sygehuse/sygehusene2010-2020/Sider/default.aspx
http://www.regionsjaelland.dk/sundhedsprofil/Sundhedsprofilkort/Sider/default.aspx
http://www.sst.dk/Nyhedscenter/Nyheder/2011/Evaluering%20af%20sundhedsaftaler.aspx
http://fysio.dk/org/nyheder/Udvikling-af-kvaliteten-i-vederlagsfri-ordning/


TR: Der skal være nyvalg til TR- posterne i regionsbestyrelsen på næste regions- TR møde. Dette 
møde er under planlægning. Afventer lidt, at vi ikke kommer i karambolage med et fælles 
Sundhedskartels møde i forbindelse med OK 11. TR – møde forventes i slutningen af marts. 
Status besparelser i kommuner og region: De samlede besparelser i regionen, på først 1½ % og 
derefter 3 %, er ved at blive implementeret. Der er ikke sket deciderede fyringer blandt 
fysioterapeuter, men besparelserne rammer via naturlig afgang, manglende besættelse af vikariater 
og ansættelsesstop. Der sker generelt reduktioner i tilbuddene. Det påvirker klart arbejdsmiljøet og 
arbejdsglæden med øget sygefravær og lavere tolerance til følge. Det giver udfordringer med, at 
fastholde personale på de matrikler, der skal lukke ned ex Kalundborg Sygehus. Det er klart, at 
medarbejdere går efter at få et andet job end at vente på, at være med til at lukke og slukke. 
Vi må formode, at billedet er nogenlunde det samme i kommunerne. Det vi ved, er at der flere 
steder ligeledes er besparelser på vikarer og genbesættelser. Også her er kvaliteten og tilbuddet 
under vældigt pres. Det giver store frustrationer, at man ikke kan levere den faglige kvalitet, der 
skal til.  
Vi kan ikke bestemme, at der ikke skal spares, men vi kan sige noget om, hvad vi mener 
konsekvenserne kan blive. Både vi og medlemmerne skal reagere på de konkrete udspil og 
dagsordener. 
Danske Fysioterapeuter har lavet flere store undersøgelser og spurgt ex TR og ledere om hvilke 
besparelse de ser komme og hvilke konsekvenser, det kunne have. Men vurderingen er, at det er 
meget svært dels at svare konkret på og dels så, at udlede noget meningsfuldt af. Så vurderingen er, 
at det giver mere mening at støtte, der hvor det er muligt. Derfor er det rigtig vigtigt at alle hjælpes 
ad med at holde øje med udspil og muligheder for at komme til orde. 
Over hele linjen er der meget små kursusbudgetter. Det er nok derfor, vi har fået flere forespørgsler 
på retningslinjer for arrangementspuljen. 
FTF: Der er planlagt 3 fyraftensmøder med overskriften: Viljen til den gode arbejdsplads. 
De er annonceret på hjemmesiden og sendt til arbejdspladserne. 
http://fysio.dk/Regioner/sjaelland/Kalender/Viljen-til-den-gode-arbejdsplads/ 
Uddannelse: Der er uddannelsesudvalgsmøde 11/2. Lise er i kontakt med undervisere og TR på 
UCSJ ang. besparelserne. Vi følger situationen i uddannelsesudvalget og bestyrelsen orienteres via 
referater og andre nyhedsmuligheder. 
Web: Intet. 
Kursusgruppe: Der har været 6 forespørgsler ang. Arrangementspuljen de sidste måneder. Godt at 
der er interesse fra medlemmerne til at arrangere temamøder. Men vi må også konstatere, at det 
formentlig skyldes, at kursusbudgetterne på arbejdspladserne er helt i bund. Vi foreslår i budgettet, 
at posten til puljen forøges til 40.000.Der strammes op i retningslinjerne således, at det er tydeligt, 
at de arrangementer vi støtter, ikke må være overskudsgivende. Reviderede retningslinjer lægges på 
hjemmesiden og der laves lidt mere reklame for dem.  
http://fysio.dk/Regioner/sjaelland/Regionalt-nyt/Vil-du-arrangere-et-temamode/ 
 Aktuelt er der en ansøgning fra Holbæk Kommune om midler til temamøde om smerter. Der skal 
fremsendes en mere udførlig ansøgning. Denne kan færdigbehandles via mail. 
Godkendelse af referat fra 2/12 :  Godkendt. 
Evaluering af dagsorden. OK 
Evaluering af mødet. OK 
Dagsorden til næste møde. Næste møde er konstituerende møde efter GF. Dagsordenen er 
beskrevet i vores forretningsorden. Datoen fastsættes på GF efter valget. 
Ordstyrer til næste møde. Tja. Nu må vi se hvem der bliver valgt. 
 
Lise 02-03-2011. 
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